МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(ХАНГАЛЛССКОЕ РАЙОННОЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНаЯ)
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(хАнГАЛАсскиЙ УЛУс,,
РЕСПУБЛИКИ СЛХА (ЯКУТИЯ)

САЬ ОРОСПYYБYЛYКЭТИН
(хАнАЛАС УЛУУhА))

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ОРОЙУОН
(ЬIГАЛАС ОРОЙУОНУН
YОРЭ5ИН САЛАЛТАТА))

М).НИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛТЭ

прикАз

<7> сентября 202З r. 01 - 13/ 7'76 202З г
г. Покровск

Приказ

об установленип нормативов расходов на обеспечение питанием отдельных

категорий обучающихся в общеобразовательных учреlrtдениях

Во исполнение постановления Главы МР <Хангаласский улус)) М249 от 06.09,2023 г. <О

вfiесении изменений в постаfiовление Главы МР <Хангшасский улус от 30.06.2023г. м207 (об

утверждении порядка организации питания об},,.{ ощихся, полуltlющих начмьное общее,

осЕовное общее и среднее общее образование в государственньж образовательных

организациях>, в целях совершенствования системы обеспечения качественным питанием

ОТДеЛЬНЬIХ КаТеГОРиЙ Обучающихся в общеобразовательньж rц)еждениях Ханга,ласского улуса
ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Рlководителям образовательньrх у.треждений:

1. УСтанОвить нормативы расходов на обеспечение питаЕием отдельньж категорий

Обl^rшощИхся в общеобразовательньrх организациях Ханга.ттасского yJryca (за исключением лиц,

состоящих на полном государственном обеспечепии) из расчета на одного обl"rающегося на

один уIебньй день в следующих размерах:

1 ) в общеобразовательньгх организациях:

ДЛЯ обУЧаlощихся с ограниченными возможностями здоровья, поJIучающих начаJIьное

общее образование, обучение которьrх организовано на дому, - 103,8 рубля;

для обуrающихся с 5 по 11 класс - 103,8 рубля дrя следующих категорий:

а) из малоимущих семей;

б) с ограничеЕными возможностями здоровья, не проживающих в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность;

в) чьи родители (законные представители) являются военносJIужащими,

призванными на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента

Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. М 647 <Об объявлепии частичной мобилазации в

Российской Федерации> и включенными в списки воинскпх частей Вооруженньгх Сил

Российской Федерации;

г) чьи родrгели (законные представители) являются лицами, имеющими специ2tльное

звание полиции и военнослужащими, проходящими (проходившими) службу (военную с_rryжбу) в

Управлении Федеральной с.lryжбы войск национальной гвардии Российской Федераuии по Ресrryблике

Са.ча (Яклия) и принимающими (принимавшими) участие в специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Наролной Республики и Луганской Народной Ресrryблики с 24 февра.lIя

2022 года, а такж€ на территориях Запорожской области и Херсонской областей с З0 сентября 2022 rода

д) чьи родители (законные представr,r.гели) являются военносJt),жащими и гражданами,

замючившими в добровольном порядке контракгы на выполнение специальньIх военных задач и

принимаюцими (принимавшими) }частие в специа.,rьной военной операции на террrтгориях Украины,

,Щонеuкой Наролной Республики и Луганской Народной Ресгryблики с 24 февраля 2022 года, а таюке на

территориях Запорожской области и Херсонской областей с 30 сеrггября 2022 rода, проживающими на

территории Ресrryблики Саха (Якугия);

е) чьи родктели (законные представители) явJIяются граrкданами, проживающими на

территории Республики Саха (Яryтия), заключившими контракг для прохождения военной службы в

Вооруженных Силах Российской Федерации с l марта 202з годц на основании сведений Пункта отбора

на военЕую службу по контракry (3 разряда) Восточного военного округа (г. Якlтск) и Военного

комиссариата Рестryблики Саха (Якlтия);

ж) из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; являющихся

полнородными и неполнородными братьями и сестрами военнослужащlтх, перечисленньж в подц/нктах
((в), ((г)), (д), (е), (ж));

2. обеспечить оргalнизацию горячего питания обу.IаIощихся в течение учебного года за

искJIючеяием каникулярньrх, въIходньгх и праздничньrх дrеЙ, днеЙ, пропущенньгх по болезни.

3.. Проволить мониторинг по организации питания в общеобразовательньж организациrж.

II. Контроль испоJIнеЕия данного приказа возложитъ Еа Петрову Л.И,, вача,тьника

ордп руо.

П.М. АрryновИ.о. нача.льнrlка